
29/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=856211&tipo=t 1/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2020

Às 16:09 horas do dia 27 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DANIEL GUIMARAES SIMOES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020/020/1107,
Pregão nº 00014/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, CAPACIDADE 200 L, APLICAÇÃO COLETA DE
LIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPACO, SUPER RESISTENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROMA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 86.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2020
14:19:12 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROMA COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 21.348.054/0001-12, Melhor lance: R$ 86.900,0000

Adjudicado 21/07/2020
14:19:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROMA COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 21.348.054/0001-12, Melhor lance: R$ 86.900,0000

Homologado 27/07/2020
16:09:48

DANIEL
GUIMARAES

SIMOES

Item: 2
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL RÁFIA TRANÇADO, CAPACIDADE 50 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO
DEALIMENTOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.009,0000 , com valor negociado a R$
12.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2020
14:22:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 12.009,0000, Valor

Negociado: R$ 12.000,0000

Homologado 27/07/2020
16:09:48

DANIEL
GUIMARAES

SIMOES

Item: 3
Descrição: SACO



29/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=856211&tipo=t 2/2

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, CAPACIDADE 60 L, APLICAÇÃO COLETA DE
LIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPACO, SUPER RESISTENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 414,9000 , com valor negociado a R$
400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2020
14:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 414,9000, Valor Negociado:

R$ 400,0000

Homologado 27/07/2020
16:09:49

DANIEL
GUIMARAES

SIMOES

Item: 4
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 L, APLICAÇÃO COLETA DE
LIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OPACO, SUPER RESISTENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.260,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 509,9000 , com valor negociado a R$
480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/07/2020
14:22:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 509,9000, Valor Negociado:

R$ 480,0000

Adjudicado 21/07/2020
14:22:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA,
CNPJ/CPF: 03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 509,9000, Valor Negociado:

R$ 480,0000

Homologado 27/07/2020
16:09:49

DANIEL
GUIMARAES

SIMOES

Fim do documento


		2020-07-31T12:11:40-0300
	DANIEL GUIMARAES SIMOES:51379384249




